Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

COMDICA

Herveiras – RS

ELEIÇÕES PARA SUPLENTES DO CONSELHO TUTELAR

EDITAL Nº 004/2017

O vice-presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Herveiras, no uso da atribuição que lhe é conferida pela Lei Municipal Nº 1071/2015, torna

público o presente EDITAL que altera os itens 10.10.1, 11.1 e 13.1, referentes

respectivamente a reunião com os candidatos a conselheiro tutelar suplente, à prova de

aferição de conhecimento e à eleição, assim como, o calendário do Edital COMDICA

001/2017 para o Processo de Escolha de suplentes do Conselho Tutelar para os anos de 2017

a 2019.

10. DA IMPUGNAÇÃO ÀS CANDIDATURAS

10.10. ...

10.10.1. A referida reunião será realizada no dia 15 de março de 2017, às 9h00min, na Sala de

reuniões da Prefeitura Municipal de Herveiras.

11. DA PROVA DE AFERIÇÃO DE CONHECIMENTOS

11.1. Aos candidatos inscritos e habilitados, será aplicada prova de aferição de conhecimentos

sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente, de caráter eliminatório, no dia 24 de março de

2017, às 9h00min, na Escola Estadual de Ensino Médio Emilio Alves Nunes.

13. DA ELEIÇÃO E APURAÇÃO DOS VOTOS DOS MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR

13.1. A eleição para os membros do Conselho Tutelar do Município de Herveiras realizar-se-á

no dia 18 de abril de 2017, das 09h00min às 15h00min, na Câmara Municipal de Vereadores.

Publique-se

Herveiras, 13 de março de 2017.

Waldemar da Rosa

Vice-Presidente do COMDICA